СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 15.05.2014

№ 31

пгт. Березово

Об опубликовании проекта изменений

и дополнений в устав городского поселения

Берёзово и проведении публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в устав

поселения Берёзово

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав городского поселения Березово, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Берёзово» утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 12.10.2005 № 5 (с изменениями от 07.05.2008 № 116),

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения Берёзово.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 29.05.2014 года.

И.о. главы городского

поселения Берёзово

                                      Н.Л. Мальцева

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

                                                                                                      от 15.05.2014  №  31

Проект

изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово

1. Статью 1 устава городского поселения Березово дополнить пунктом 4.1. в следующей редакции:

«4.1. Дни населенных пунктов городского поселения Березово.

1) Проявляя уважение к историческим традициям городского поселения Березово, заботясь об их сохранении и обогащении, на основании архивных документов и учитывая мнение граждан, проживающих в населенных пунктах городского поселения Березово, установить дни и годы основания населенных пунктов городского поселения Березово.

2) Днем поселка городского типа Березово (административный центр) является 28 августа, год основания поселка Березово является 1593 год.

3) Днём деревни Шайтанка является 14 июня, годом основания деревни Шайтанка является 1868 год.

4) Днём села Теги является 20 июля, годом основания села Теги является 1953 год, дата празднования села Теги – первое воскресенье сентября.

5) Днём поселка Устрём является 20 июня, годом основания поселка Устрём является 1933 год.

6) Днём деревни Пугоры является 15 августа, годом основания деревни Пугоры является 1939 год.

7) Днём деревни Дёминская является 20 августа, годом основания деревни Дёминская является 1948 год».

2. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»

1) часть 1 пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»